Adicionalmente, y con la misma finalidad que el anterior, con fecha 21 de junio de 2023, la 
Sociedad  incorporó un programa de emisión de pagarés en AIAF, MERCADO DE RENTA FIJA, 
S.A., con un saldo vivo máximo de 50.000 miles de euros y con plazos de vencimiento de un 
mínimo de tres (3) días hábiles y un máximo de trescientos sesenta y cuatro (364) días naturales.

El saldo vivo correspondiente a dicho programa al 31 de diciembre de 2024 es de 9.400 miles de 
euros (4.600 miles de euros al 31 de diciembre de 2023).

El tipo de interés de dichos pagarés es fijado en cada emisión.

A 31 de diciembre de 2024, la Sociedad posee fondo de maniobra negativo por importe de 5.399

[...]

Adicionalmente, y con la misma finalidad que el anterior, con fecha 28 de junio de 2024, la Sociedad ha 
incorporado un programa de emisión de pagarés en AIAF, MERCADO DE RENTA FIJA, S.A., con un saldo 
vivo máximo de 50.000 miles de euros y con plazos de vencimiento de un mínimo de tres (3) días hábiles y 
un máximo de trescientos sesenta y cuatro (364) días naturales.

El saldo vivo correspondiente a dicho programa al 31 de diciembre de 2024 es de 9.400 miles de euros 
(4.600 miles de euros al 31 de diciembre de 2023).

El tipo de interés de dichos pagarés es fijado en cada emisión.

Préstamo sindicado